
 2009( لسنة 7قرار رقم )

 بتشكيل لجنة لرصد ومتابعة التجاوزات

 من قبل الصيادين ومرتادي البحر

 

 رئيس الهيئة العامة لحماية الثروة البحرية والبيئة والحياة الفطرية:

بشننن نةينيم دنيد واسن  لا   2002( لسنةة 20بعد الاطلاع على المرسوم بقانون رقم )

 وحماية الثروة البحرية،

بإنشنناا الهيئننة العامننة لحمايننة الثننروة  2002( لسننةة 50وعلننى المرسننوم بقننانون رقننم )

 البحرية والبيئة والحياة الفطرية،

بشنن كيفية مباشنرة الهيئنة العامنة لحماينة الثنروة  2005( لسةة 10وعلى المرسوم رقم )

 البحرية والبيئة والحياة الفطرية لاخ صادانها،

بإعادة نةييم الهيئة العامة لحماية الثروة البحرينة  2005 ( لسةة43وعلى المرسوم رقم )

 والبيئة والحياة الفطرية، 



ب حديد الوزير المسنئو  ممنام السنلطة ال شنريعية عن   2008( لسةة 2وعلى القرار رقم )

 الهيئة العامة لحماية الثروة البحرية والبيئة والحياة الفطرية،

 وبعد ال ةسيق مع وزير الداخلية،

 على عرض المدير العام للإدارة العامة لحماية الثروة البحرية، وبةاا  

 

 قرر ما يلي:

 

 (1مادة )

نشُكل لجةة بناددارة العامنة لحماينة الثنروة البحرينة لردند وم ابعنة ال جناوزا  من  قبنل 

الصيادي  ومرنادي البحر برئاسة السيد جاسم محمد القصير المندير العنام لحماينة الثنروة 

 -كل م : البحرية وعضوية

 الرقم

  

 الاسم

  

 الوظيفة

  



السننيد منننور مةصننور  1

 الحريري

مننندير ردارة المنننوارد السنننمكية بننناددارة 

 العامة لحماية الثروة البحرية

المقننندم جاسنننم محمننند  2

 ال  م

آمر مركز العمليا  بقيادة خفنر السنواحل 

 بوزارة الداخلية

الرائنند يوسننم محمنند  3

 السبيعي

بقيادة خفر السواحل آمر الشئون القانونية 

 بوزارة الداخلية

الشيخ خليفة ب  محمد  4

 آ  خليفة

مخصننائي بيئنني بننإدارة ال قننويم وال  طنني  

البيئنننني بنننناددارة العامننننة لحمايننننة البيئننننة 

 والحياة الفطرية

السننننيد جعفننننر علنننني  5

 رسحاق

مخصائي مو  المرافئ والمراقبة البحرينة 

 بإدارة الموارد السمكية

عبنننند السننننيد عيسننننى  6

 الحسي  بونصيب

مخصائي مو  الصيد وال نراخي  بنإدارة 

 الموارد السمكية



  

 ونكون مدة العضوية في اللجةة المذكورة ثلاث سةوا  قابلة لل جديد.

 (2مادة )

نقوم اللجةة م  خلا  الاخ صاص المعقود للإدارة العامة لحماية الثنروة البحرينة بالهيئنة 

والبيئة والحيناة الفطرينة بال ةسنيق منع قينادة خفنر السنواحل العامة لحماية الثروة البحرية 

بوزارة الداخلية والجها  ذا  الاخ صاص بالأعما  المةوطة بهنا النواردة فني المرسنوم 

بشنن نةييم ديد واس  لا  وحماية الثروة البحرية، ولهنا  2002( لسةة 20بقانون رقم )

 -على الأخ  القيام بما يلي:

م طورة اددارة للإشراف على المصائد السمكية بما يحقق نةمية قطاع اق راح منيمة     -1

 الأسماك ويضم  الفائدة القصوى م  الموارد السمكية.

 نقديم المق رحا  ال ادة بالقواني  المةيمة للصيد واق راح آلية نةفيذها.    -2

 لاخ صاص.حل المشكلا  ال ي نةشن بي  الصيادي  ورفع ما يس عصى حله رلى جهة ا    -3

 نقديم المق رحا  لحماية البيئة البحرية وحس  اس  لا  الثروة السمكية.    -4

 م ابعة عمليا  جرف الرما  في مياه البحري  ادقليمية.    -5



 نقديم المق رحا  لدعم معما  الرقابة على المصائد السمكية والمساعدة في نةفيذها.    -6

رة برامج دعم الصيادي  ونش يل مرافئ الصيادي  نقديم الةصح والمشورة في ردا    -7

 ونةفيذ المشروعا  المساندة لها.

 نقديم المق رحا  الهادفة للحد م  ظاهرة العمالة الأجةبية في قطاع الصيد.    -8

 (3مادة )

نعُقد اللجةة اج ماعها مرة كنل شنهر، بندعوة من  رئيسنها فني مقنر اددارة العامنة لحماينة 

في مي مكان آخر يحدده الرئيس فني طلنب الندعوة للاج مناع، ويجنوز  الثروة البحرية مو

 للرئيس مو م  يةوب عةه دعوة اللجةة لعقد اج ماع غير عادي كلما اق ضى الأمر ذلك.

ويكون اج ماع اللجةة دحيحا  بحضور مغلبية معضائها على من يكون م  بيةهم النرئيس 

سنناوي الأدننوا  ينُنرجح الجانننب ونصنندر قرارانهننا بنغلبيننة مدننوا  الحادننري .وعةد ن

 الذي مةه الرئيس.

 (4مادة )

نرُفع اللجةة قرارانها في دي ة نوديا  ومق رحا  لرئيس الهيئة العامة لحماية الثنروة 

 البحرية والبيئة والحياة الفطرية لاع مادها وان اذ ما يراه مةاسبا  بشننها.



 (5مادة )

روة البحرينة نةفينذ هنذا القنرار ويعُمنل بنه من  على المدير العام للإدارة العامة لحماينة الثن

 ناريخ ددوره ويةُشر في الجريدة الرسمية.

 عبد الله بن حمد بن عيسى آل خليفة

 رئيس الهيئة العامة

 لحماية الثروة البحرية والبيئة والحياة الفطرية

 هـ1430ربيع الآخر  24ددر ب اريخ:  

 م2009مبريل  20الموافق: 

 


